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开门七件事，柴米油盐酱醋茶，自古以来，油一直是咱

们老百姓的生活必需品之一。 超市商场里各种食用油也是

琳琅满目，然而，我们对各种油真正了解多少呢？怎样辨别

不健康的食品呢？ 本期的节目我们将邀请食品安全专家为

您答疑解惑。更多精彩内容请登录tv.voc.com.cn查看。
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记者阵地·零距离

做“恶人”要有侠骨，做“好人”得有柔情

———摘自记者刘璋景的博客

从小就崇拜记者是“无冕之

王”，终于成为了其中一份子。老

爸常常很羡慕地跟我说：“一个

人这辈子能找到一份自己喜欢

的工作，好幸福哩！”每次听了，

我总是忍不住傻笑。

某天下午，一群新闻系在校

大学生来报社实习，他们很好奇

我的记者之路。我答：如果对它

的 轨 迹 进 行 一 特 简 单 的 概

括———那就是： 做完“好人”做

“恶人”，交替穿插。

那是10月中旬， 一名20岁

的小伙子因抓贼受伤，为讨后续

治疗费点火自焚，医院下达了病

危通知书，家里卖了房子给他看

病，可每天近万元的医疗费让家

人不堪重负。“记者同志，你能帮

帮我们吗？” 接到他父亲的求助

电话，我马不停蹄地赶到湘雅三

医院。连续两天的跟踪报道见报

后，社会各界踊跃为小伙子捐了

20多万元，一个月后，这名全身

80%面积深度烧伤的病人奇迹

般地脱离了危险。

因为类似的报道为百姓解

决了不少困难，因此我常常被他

们称之为“好人”。

那么“恶人”之名又怎么来

的呢？是因为我常要采写舆论监

督稿，会得罪很多人，有时候甚

至受到恐吓威胁、诋毁诬陷……

2009年12月， 郴州一个叫

胡三月的妇女给我写来一封信，

希望帮她寻找在矿井下离奇失

踪的丈夫。 我经过调查发现，这

是一起有蓄谋的隐瞒事故案件。

煤矿主违法爆破，导致正在井下

工作的胡三月的丈夫被活活炸

死，为了掩盖事故，矿主命人炸

毁巷道，藏尸灭迹，之后谎称受

害人与一名大学生私奔。

报道刊发后，就有同事提醒

我：“开矿的身份都不简单， 你小

心点。”果然，当天下午我就接到

了威胁电话。一个男的在电话中

说：“再乱写就剁了你的手。”我

说：“你是谁啊？什么意思？”对方

说：“就是叫你要放乖点, 不要吃

后悔药。”我说：“既然你恐吓到我

头上了，我也做个表态，我就是不

信邪，你有种就痛快点……”

做群众欢迎、支持的“恶人”

要有侠骨；做群众需要、爱戴的

“好人”得有柔情。而我正充满激

情地享受着自己的记者工作，坚

守一个记者的职业良心。

如果您想了解更多新闻背

后的故事，或者想找记者点兵点

将一对一，请登录（实名网址：三

湘都市报·“找记者”频道）。

华声TV·报网直播室

氢化油，你吃了吗？

三湘都市报新浪官方微博（http://t.sina.com.cn/sxdsb），期待您立即开通并收

听他的最新动态！

2010年度新浪微博盘点

1、甘肃舟曲“脖友”Kayne（王凯）

重庆理工大学大二学生王凯微博

直播舟曲泥石流和灾后救援，被媒体誉

为“一个人的通讯社”。

2、蓝天救援队

一个民间救援队， 在西南旱灾、玉

树地震等灾难中，他们都及时投入现场

救援并微博报道。

3、偶--遇

身患癌症的扬州职员郭雪姣用微

博记录自己的生活，用坚强乐观的态度

感动了大家。 但博主不幸在10月11日

因病去世，在她去世后由丈夫代笔更新

微博，更让我们动容。

4、尐吖頭h

8月伊春失事飞机中遇害者之一李

磊的女友，通过微博表达自己的悲痛和

彼此的深爱。

5、香港导游谢廷俊

在菲律宾人质事件中不幸遇害的香港

导游，他的微博尽管没有一句话，他的信念

“咩都可以輸,鬥志唔可以輸;咩都可以無,

信心唔可以無!!”却感动了无数网友。

6、救助四川熊猫血老奶奶

通过新浪微博的呼吁，昆明、德阳、

双流的3名博友献出“熊猫血”，成功救

助了93岁的肖婆婆。

7、朵朵妈妈日记

小孩朵朵一岁九个月，突然得了急

性非淋白血病，同时还患上肺炎，身体

很虚弱。妈妈通过微博得到救助并把孩

子的病情用微博记录写成日记。

８、扫地的唐老八

你身边最平凡的微博用户，在记录

他简单的生活，从一个扫地环卫工的眼

里看世界。

【年度最温暖微博】

2010微博上最感动的人和事

征集：“华声网络电视” 欢迎更多原创DV， 来稿请传至

QQ：919064448�或加入QQ群43649181参与互动。不专业没

关系，水平不高也没关系，只要好看好玩有味道……《华声网

视》就会采用。

刘璋景

1.给力

2.神马

3.韩庚

4.围观

5.纠结

6.亚运

7.世界杯

8.iPhone�

9.淡定

10.浮云

11.犀利

12.祈祷

13.鸭梨

14.菲律宾

15.房价

16.你懂的

17.章鱼

18.李刚

19.非诚勿扰

20.舟曲
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2010微博上出现频率最高的热词


